
Vysvetľovanie  č. 1 Slavín 

Na základe doručených otázok uchádzačov k zákazke  „Skrátené konanie Odstraňovanie grafitov, 

nanášanie antigrafitových náterov NKP Slavín“ poskytuje verejný obstarávateľ nasledujúce vysvetlenie: 

Otázka 1: Radi by sme sa opýtali či je zdroj vody v NKP Slavín a či sú tam kanály na odtekanie vody. 

Odpoveď 1: Zdroj vody na Slavíne je v suteréne a záujemca si na svoje náklady vodu k opravám privedie 

a kanály na odtok vody na pamätníku neboli vybudované. 

Otázka 2:  Chceli by sme si overiť informáciu z obhliadky NKP Slavín zo dňa 4.3.2022, kde odznelo, že 

sa nepožaduje nanášanie antigrafitového náteru NKP Slavín.  

Odpoveď 2:  Na správne nanesenie antigrafitového náteru je potrebná vyššia teplota, aká je 

v súčasnosti. Nakoľko však potrebujeme odstrániť nevhodné nátery urgentne takmer okamžite, 

nemôžeme na optimálne teploty čakať. Z toho dôvodu sa antigrafitový náter bude riešiť neskôr, 

v ponuke žiadame naceniť  antigrafitový náter s termínom nanesenia pri vhodnej teplote. 

 


